
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/8 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2024/00419
 

DEL 14/05/2024
 

 

Collegio Sindacale il   
14/05/2024

 
  

 
OGGETTO   

 

D.D.G. n. 54 del 19.01.2024 e D.D.G. n. 62 del 24.01.2024 "Avviso di mobilità volontaria compartimentale e intercompartimentale, 

per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Funzionario - Coll.Amm.vo Prof.le da destinare alle 

U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi, e Venosa (sede di Potenza) e U.O.C. Medicina del lavoro (sede di Potenza)". 

Approvazione atti della Commissione esaminatrice e adempimenti conseguenti. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
14/05/2024

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/8 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota : relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

 questa Azienda, con le Deliberazioni del Direttore Generale n. 2024/00054 del 19.01.2024 e n. 

2024/00062 del 24.01.2024 ha indetto “Avviso di mobilità volontaria compartimentale e 

intercompartimentale per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di 

Funzionario – Coll. Amm.vo Prof.le, da destinare alle U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e 

Venosa (sede di Potenza) e U.O.C. Medicina del lavoro (sede di Potenza)”;  

 l’avviso de quo è stato pubblicato integralmente sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it in data 

05.02.2024, con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande, unicamente tramite 

procedura telematica, previsto per le ore 23:59:59 del 06.03.2024 (30° giorno successivo alla data di 

pubblicazione del bando sul sito aziendale); 

 

Atteso che:  

 con D.D.G. n. 2024/00238 del 21.03.2024 e con successiva modifica di rettifica e integrazione, di cui alla 

D.D.G. n. 2024/00268 del 28.03.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice incaricata della 

valutazione dei titoli presentati dai candidati ammessi e dell’espletamento della prova colloquio; 

 con la n. D.D.G. n. 2024/00238 del 21.03.2024, si è proceduto, tra l’altro, all’ammissione alla prova 

colloquio di n. 21 candidati partecipanti all’Avviso de quo, di cui n. 2 candidati ammessi con riserva; 

 i candidati ammessi sono stati informati dell’ammissione a mezzo pec e mediante pubblicazione sul sito 

internet aziendale www.aspbasilicata.it in data 04.04.2024; 

 

Rilevato che la Commissione di che trattasi ha ultimato in data 23.04.2024 la procedura di selezione in 

parola, procedendo alla formulazione della graduatoria finale di merito, previa valutazione dei titoli ed 

esperimento della prova colloquio; 

 

Atteso l’obbligo di procedere agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione dell’art.18 comma 5 del 

D.P.R. 220 del 2001, recante “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

 

Preso atto degli esiti della procedura di selezione di cui ai verbali n. 1 del 19 aprile 2024 e n. 2 del 23 aprile 

2024 della Commissione Esaminatrice, custodito agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”;  

 

Riconosciutane la regolarità; 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degli atti dell’Avviso pubblico richiamato e d ella 

graduatoria finale di merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione, tenuto conto del punteggio 

derivante dal voto conseguito all’esito della prova colloquio e dal punteggio attribuito dalla Commissione 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/8 

 

Esaminatrice alla valutazione curriculare, come di seguito riportato: 

n. Cognome Nome Valutazione 

Esito prova 

colloquio 

/50 

Totale 

1 BARBIERI MARIA 33,59 42 75,59 

2 MAIOLI CASTRIOTA SCANDERBECH FRANCESCA 15,585 37 52,59 

3 VIGLIOGLIA (ammesso con riserva) VITO 17 35 52,00 

4 MARINO GIORGIA 5,38 45 50,38 

5 MONTEMURRO MARIANTONIETTA 4,075 46 50,08 

6 POSTIGLIONE ELISABETTA 8,826 41 49,83 

7 CAGGIANO MARIO 11,275 35 46,28 

8 BONETTO GIULIA 10,45 35 45,45 

9 CAPRARA DONATO 9,75 35 44,75 

10 CARAVELLI ROCCO 8,655 35 43,66 

11 MAUGERI SONIA 0 43 43,00 

12 NITTI ILARIA FILOMENA 2 41 43,00 

13 FERRARA MARGHERITA 5,27 35 40,27 

 

Dato atto che questa Azienda ha effettuato gli accertamenti di rito, relativi alle dichiarazioni rese; 

 

Ritenuto, per l’effetto: 

 di dover sciogliere negativamente la riserva all’ammissione all’Avviso pubblico in parola dell’unico 

candidato ammesso con riserva e presente al colloquio, dott. Viglioglia Vito (n. 3 nella graduatoria), in 

quanto lo stesso non risulta in possesso del requisito di ammissione sub n. 1) previsto dall’art. 1 

dell’Avviso, ossia “Essere dipendente, in qualità di Collaboratore Amministrativo Professionale, con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio presso le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 

Regionale e Nazionale ovvero presso gli altri Enti indicati nell’art. 6 del CCNQ del 03.08.2021 ovvero 

presso le altre Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. 

(giusta tabella di equiparazione, di cui al D.P.C.M. 26/06/2015 pubblicato sulla G.U. n. 216 del 

17/09/2015, definita ai sensi dell’art. 29-bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.)”; 

 di dover, conseguentemente, non inserire nella graduatoria il suddetto candidato, per accertata carenza 

dei requisiti di partecipazione stabiliti nell’Avviso di mobilità; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/8 

 

Viste e richiamate: 

 la D.D.G. n. 327 dell’11.04.2024 con la quale si è provveduto a rimodulare il Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale per il triennio 2024/2026, limitatamente all’annualità 2024; 

 la D.G.R. n. 314 del 18.04.2024 avente ad oggetto “Art. 6 D.Lgs. n.165/2001 - D.M. 8/5/2018 - DGR 

799/2019 - Approvazione rimodulazione, per parziali modifiche, del Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale 2024-2026 Azienda Sanitaria Locale di Potenza”; 

 

Dato atto che nella surrichiamata D.D.G. n. 327 dell’11.04.2024, con riferimento alle assunzioni stabilite 

per l’anno 2024, è stata prevista, tra gli altri, la copertura di n. 9 posti per il profilo di Collaboratore 

Amministrativo professionale; 

 

Attesa l’esigenza di provvedere alla copertura delle professionalità sopra richiamate; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla copertura di n. 2 posti nel profilo di Funzionario – 

Collaboratore Amministrativo Professionale, mediante assunzione a tempo indeterminato da destinare 

rispettivamente n. 1  alla U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di Potenza) e n. 1 

all’U.O.C. Medicina del lavoro (sede di Potenza), all’uopo utilizzando la graduatoria finale di merito 

approvata con il presente provvedimento, e procedendo, a tal fine, alla convocazione dei primi n. 2 

candidati vincitori, di cui alla tabella ut supra;  

 

Ritenuto, altresì, di provvedere all’eventuale sostituzione dei candidati vincitori in parola, se rinunciatari, 

ovvero decaduti, utilizzando la medesima graduatoria finale di merito fino a lla copertura a tempo 

indeterminato dei n. 2 posti in argomento e senza ulteriore predisposizione di apposita Deliberazione 

dando all’uopo mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” di procedere con proprie 

determinazioni; 

 

Stabilito inoltre che la decorrenza giuridica ed economica dell’assunzione a tempo indeterminato dei 

candidati de quibus sarà indicata in sede di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in ragione 

delle necessarie attività prodromiche all’assunzione da porsi in essere a cura della U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane”;  

  

Precisato che l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro in caso di esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridici tà del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive, rese in sede di partecipazione alla procedura assunzionale, ai sensi del DPR n. 

445/2000 e s.m.i., e che, oltre alla decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base di 

dichiarazione non veritiera, sono applicabili le sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, nonché esito non favorevole di ogni ulteriore controllo da svolgersi ad opera 

dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e che risulti ostativo alla stipulazione del conseguente 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/8 

 

contratto di lavoro;  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di approvare, ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 220 del 2001 gli atti ed i verbali redatti dalla Commissione 

esaminatrice dell’Avviso di mobilità volontaria compartimentale e intercompartimentale per titoli e 

colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Funzionario – Coll. Amm.vo Prof.le, da 

destinare alle U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di Potenza) e U.O.C. Medicina del 

lavoro (sede di Potenza);  

 

Di sciogliere negativamente, per i motivi espressi in premessa, la riserva all’ammissione all’Avviso pubblico in 

parola del candidato Viglioglia Vito (n. 3 nella graduatoria) e, conseguentemente, non inserire nella graduatoria 

il suddetto candidato, per accertata carenza dei requisiti di  partecipazione stabiliti nell’Avviso di mobilità;  

 

Di approvare la graduatoria finale di merito; 

 

Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato, di n. 2 Funzionari, nel profilo di Coll. Amm.vo Prof.le, 

da destinare, rispettivamente, n. 1  alla U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di 

Potenza) e n. 1 all’U.O.C. Medicina del lavoro (sede di Potenza), all’uopo utilizzando la graduatoria finale di 

merito approvata con il presente provvedimento; 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di approvare, ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 220 del 2001 gli atti ed i verbali redatti dalla Commissione 

esaminatrice dell’Avviso di mobilità volontaria compartimentale e intercompartimentale per titoli e 

colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Funzionario – Coll. Amm.vo Prof.le, da 

destinare alle U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di Potenza) e U.O.C. Medicina 

del lavoro (sede di Potenza), indetto con  Delibere del Direttore Generale n. 2024/00054 del 19.01.2024 

e n. 2024/00062 del 24.01.2024; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/8 

 

 

 Di sciogliere negativamente, per i motivi espressi in premessa che qui devono intendersi integralmente 

richiamati, la riserva all’ammissione all’Avviso pubblico in parola del candidato Vito Viglioglia e, 

conseguentemente, non inserire nella graduatoria il suddetto candidato, per accertata carenza dei requisiti di 

partecipazione stabiliti nell’Avviso di mobilità; 

 

 Di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati, secondo l’ordine formulato dalla 

Commissione esaminatrice, come di seguito specificata: 

n. Cognome Nome Valutazione 

Esito prova 

colloquio 

/50 

Totale 

1 BARBIERI MARIA 33,59 42 75,59 

2 MAIOLI CASTRIOTA SCANDERBECH FRANCESCA 15,585 37 52,59 

3 MARINO GIORGIA 5,38 45 50,38 

4 MONTEMURRO MARIANTONIETTA 4,075 46 50,08 

5 POSTIGLIONE ELISABETTA 8,826 41 49,83 

6 CAGGIANO MARIO 11,275 35 46,28 

7 BONETTO GIULIA 10,45 35 45,45 

8 CAPRARA DONATO 9,75 35 44,75 

9 CARAVELLI ROCCO 8,655 35 43,66 

10 MAUGERI SONIA 0 43 43,00 

11 NITTI ILARIA FILOMENA 2 41 43,00 

12 FERRARA MARGHERITA 5,27 35 40,27 

 

 Di procedersi, in ragione di quanto espresso in premessa e che qui deve integralmente intendersi 

riportato, alla copertura di n. 2 posti di Funzionario – Collaboratore Amministrativo Professionale da 

destinare, rispettivamente n. 1  alla U.O.C. Area Cure Primarie di Potenza, Melfi e Venosa (sede di 

Potenza) e n. 1 all’U.O.C. Medicina del lavoro (sede di Potenza), all’uopo utilizzando la graduatoria finale 

di merito approvata con il presente provvedimento, e procedendo, a tal fine, alla convocazione dei primi 

n. 2 candidati vincitori Dott.ssa Barbieri Maria e Dott.ssa Maioli Castriota Scanderbech Francesca; 

 

 di provvedere all’eventuale sostituzione dei candidati vincitori in parola, se rinunciatari, ovvero 

decaduti, utilizzando la medesima graduatoria finale di merito fino alla copertura a tempo 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 7/8 

 

indeterminato dei n. 2 posti in argomento e senza ulteriore predisposizione di apposita Deliberazione 

dando all’uopo mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” di procedere con proprie 

determinazioni; 

 

 di stabilire inoltre che la decorrenza giuridica ed economica dell’assunzione a tempo indeterminato dei 

candidati vincitori de quibus sarà indicata in sede di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro in 

ragione delle necessarie attività prodromiche all’assunzione da porsi in essere a cura della U.O.C. 

“Gestione e Sviluppo Risorse Umane”; 

 

 Altresì l’Azienda si riserva il diritto di non addivenire alla sottoscrizione del contratto individuale di 

lavoro in caso di: 

 Esito non favorevole dell’eventuale controllo sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni 

sostitutive, rese in sede di partecipazione alla procedura concorsuale a i sensi del D.P.R. n. 

445/2000; 

 Esito non favorevole del casellario giudiziale ai sensi dell’art. 25 – bis D.P.R. n. 313/2002 e ss.mm.ii.; 

 

 Di demandare alla Dott.ssa Maria Carmela Gatta, U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, in 

qualità di Responsabile del Procedimento, ogni adempimento conseguente alla pubblicazione del 

presente provvedimento; 

 

 Di precisare che la spesa da sostenersi per le citate coperture a tempo indeterminato, calcolata su base 

annua, è stata già quantificata ed esposta nelle D.D.G. di programmazione del fabbisogno di personale e 

relative tabelle allegate quali parti integranti e sostanziali delle stesse; 

 

In ragione dell’urgenza, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, da notificarsi on – line 

agli Uffici competenti.  
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 8/8 

 

 

 
 
 
 

 
Maria Carmela  Gatta

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


